
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.423 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 1423

SUMARIO: Anuncio de la empresa Aerolíneas Ar-
gentinas sobre la reducción de frecuencia de vue-
los diarios que cubre la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires con la ciudad de Posadas, provin-
cia de Misiones. Expresión de preocupación.

1. Kakubur. (4.500-D.-2006.)
2. Irrazábal. (4.520-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado el
proyecto de resolución del señor diputado Kakubur
y del señor diputado Irrazábal, por los que se ex-
presa preocupación por la reducción de frecuencias
de vuelos diarios con destino a Posadas, provincia
de Misiones; y, por las razones expuestas en el in-
forme que se acompaña y las que dará el miembro
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar preocupación ante el anuncio de la em-
presa Aerolíneas Argentinas por la reducción de fre-
cuencia de vuelos diarios que cubre la Ciudad Au-
tónoma de Buenos Aires, con Posadas, provincia
de Misiones.

Sala de la comisión, 31 de octubre de 2006.

Zulema B. Daher. – Alfredo C. Fernández.
– Alejandro M. Nieva. – Juan C.
Bonacorsi. – Elda S. Agüero. – Marcela
Bianchi Silvestre. – Hugo O. Cuevas. –
Omar B. De Marchi. – Lucía Garín de
Tula. – Alberto Herrera. – Ricardo J.
Jano. – Araceli Méndez de Ferreyra. –

Elsa S. Quiroz. – Diego H. Sartori. –
José R. Uñac.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado el
proyecto de resolución del señor diputado Kakubur
y del señor diputado Irrazábal, y luego de su estu-
dio resuelve despacharlo favorablemente modifican-
do alguno de sus aspectos.

Zulema B. Daher.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

 Expresar su preocupación por el anuncio de la
empresa Aerolíneas Argentinas, que reduciría de dos
a uno la frecuencia de los vuelos diarios con desti-
no a Posadas, provincia de Misiones.

Emilio Kakubur.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su profunda preocupación ante el anun-
cio de que la empresa Aerolíneas Argentinas redu-
cirá la frecuencia de los vuelos que cubren el tramo
ciudad de Buenos Aires-Posadas.

Juan M. Irrazábal.

COMISION DE TRANSPORTES

Impreso el día 23 de noviembre de 2006
Término del artículo 113: 4 de diciembre de 2006


